平成 15 年 11 月 19 日

各   位

住  所 東京都新宿区西新宿三丁目 18 番 20 号

会 社 名 株式会社ラックランド

代表者名 代表取締役社長 望月 昭

（登録銘柄・コード番号 9612）

問合せ先 管理部長  鈴木 健太郎

 T E L    ０３－３３７７－９３３１（代）

平成 15 年 12 月期業績予想及び期末配当予想の修正について

 平成 15 年 8 月 29 日付当社「平成 15 年 12 月期中間決算短信（非連結）」において

発表いたしました平成 15 年 12 月期（平成 15 年 1 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

1．通期業績予想の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり期末配当金

前回予想（A） １４,０００ ７５０ ３３０ １５円００銭

今回修正（B） １３,８００ ８００ ３６０ ３０円００銭

増減額（B－A） △   ２００ ５０ ３０ １５円００銭

増減率 △  １.４％ ６．７％ ９．１％

2．修正理由

  売上高については、当社の主要な顧客の出店意欲が極めて旺盛なこともあり、順調

に推移しておりますが、今期売上予定の大型物件が来期にずれ込む見通しであります。

これにより、前回予想より２億円減少の１３８億円となる見込みであります。

  経常利益については、外部スタッフの活用による固定費の削減や販売費及び一般管

理費等の経費削減を徹底して行い、経営のスリム化を図った結果、前回予想より

５０百万円増加の８億円となる見込みであります。

  また、退職金制度を取り巻く情勢の変化に対応するため、会社としての退職金制度

の抜本的な改善策を検討した結果、現行の従業員退職一時金制度を廃止し、勤労者退

職金共済機構が運営する中小企業退職金共済制度を取り入れることといたしました。

これにより、従業員退職一時金制度の廃止に伴う損失として、1 億１千３百万円が特

別損失として発生いたしますが、当初より今期において退職給付会計基準変更時差異

の一括償却を見込んでおりましたので、損益に与える影響はございません。

この結果、当期純利益は、前回予想より３０百万円増加の３億６千万円となる

見込みであります。

  期末配当金につきましては、株主に対する積極的な利益還元が当社の基本方針で

ありますので、株主各位の日頃のご支援に応えるべく１株当たり１５円を３０円に

変更する予定でおります。

3．ご参考（平成１４年１２月期実績）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 １株当り当期配当金

通     期 １４，３６３ ８２９ ３４５ ００円００銭

以上